ĐẢNG ỦY PHƯỜNG THÀNH ĐÔNG

BAN XÂY DỰNG ĐẢNG

*

Số      -CV/BXDĐ
V/v tổ chức tuyên truyền kế hoạch tiếp xúc, đối

thoại giữa người đứng đầu cấp uỷ, chính quyền

phường với cán bộ, viên chức người lao động

ngành giáo dục trên địa bàn phường

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Thành Đông, ngày 07 tháng 10  năm 2025

Kính gửi: - Các chi, Đảng bộ trực thuộc Đảng ủy phường,

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội phường,

- Phòng Văn hóa - Xã hội, Trung tâm Văn hóa, Thể thao &

Truyền thông phường.

Ngày 02/10/2025, Ban Thường vụ Đảng ủy phường đã ban hành Kế hoạch

số 22-KH/ĐU về việc tổ chức Hội nghị tiếp xúc, đối thoại của đồng chí Bí thư

Đảng uỷ, Chủ tịch HĐND và đồng chí Phó Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch UBND

phường với cán bộ, viên chức người lao động ngành giáo dục trên địa bàn phường.

  Để thực hiện công tác tuyên truyền góp phần tổ chức thành công hội nghị

đối thoại theo đúng mục đích và yêu cầu đặt ra; Ban Xây dựng Đảng phường đề

nghị các chi, Đảng bộ trực thuộc, các cơ quan đơn vị quan tâm thực hiện một số

nội dung sau:

1. Đề nghị các chi bộ trường học: triển khai kế hoạch đến Ban Giám hiệu,

cán bộ, viên chức, người lao động trong nhà trường, nắm bắt tâm tư nguyện vọng

và thu thập các ý kiến, kiến nghị của cán bộ, giáo viên, nhân viên về cơ sở vật chất,

đội ngũ giáo viên; các cơ chế chính sách liên quan đến lĩnh vực Giáo dục và Đào

tạo, việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 71-NQ/TW, ngày 22/8/2025 của Bộ

Chính trị về đột phá phát triển giáo dục và đào tạo…

2. Đề nghị các chi, đảng bộ trực thuộc, Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính

trị xã hội phường: tổ chức tuyên truyền của cán bộ, hội viên, đoàn viên và các tầng

lớp nhân dân về mục đích, ý nghĩa, nội dung, thời gian của hội nghị để nhân dân

biết; nắm bắt tâm tư nguyện vọng của nhân dân về việc thực hiện các chủ trương

chính sách của Đảng và Nhà nước về công tác giáo dục trong thời gian qua, phản

ánh kịp thời với lãnh đạo phường.

3. Đề nghị Phòng Văn hóa - Xã hội, Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền

thông phường, căn cứ vào Kế hoạch của Đảng ủy phường viết tin bài tuyên truyền

rộng rãi trên hệ thống đài truyền thanh của phường, hệ thống loa truyền thanh của

tổ dân phố; đưa tin trước, trong và sau hội nghị trên trang thông tin điện tử, trang

fanpape của phường.

Nơi nhận:

- TT Đảng ủy (để báo cáo),

- Như trên,

- Lưu Ban Xây dựng Đảng.

TRƯỞNG BAN

Ngô Thanh Thủy

25

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm

2

Tài liệu này thuộc sở hữu của các cơ quan Đảng. Việc phát tán, sử dụng trái phép bị nghiêm cấm